

平成 24 年 4 月 18 日

各 位

キッズアミューズメントマシン『ポケモントレッタ』展開決定のお知らせ



タカラトミーグループの玩具メーカー・株式会社タカラトミーアーツ (代表取締役社長:鴻巣 崇/所在地:東京都葛飾区) と、『牧場物語』シリーズなどを開発・販売するゲームメーカー・株式会社マーベラスAQL (代表取締役社長:許田 周一/所在地:東京都品川区) は、共同事業として、現在稼働中の『ポケモンバトリオ』に次ぐ『ポケットモンスター』の新しい業務用キッズアミューズメントマシン 『ポケモントレッタ』を平成24年7月中旬より導入・展開することを決定いたしました。

『ポケモントレッタ』は、ゲーム画面上でつかまえたポケモンが「トレッタ」と呼ばれる配出物(提供物)として実際にマシンから配出される、今までになかった全く新しいアミューズメントマシンです。

"ポケモンをさがす、ポケモンをつかってバトルする、ボールを投げてつかまえる"という「ポケットモンスター」本来のおもしろさを、アミューズメントマシンでそのまま再現した点が最大の特徴です。



配出物(提供物)「ポケモントレッタ」

また、ゲーム画面上でつかまえたポケモンがそのままポケモントレッタとしてマシンから配出されるため、あたかも本当にポケモンをつかまえたかのような気分を味わっていただくことができます。

7月中旬の導入後も、ユーザーの皆様に長くお楽しみいただけるキッズアミューズメントマシンを目指し、幅広い展開を図ってまいります。

< 商品概要 >

■ 商品名 : 『ポケモントレッタ』

■ 形態 : 業務用キッズアミューズメントゲーム機

■ プレイ料金: 1回100円(税込)/ポケモントレッタ1枚提供

©2012 Pokémon. ©1995-2012 Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inc.

Developed by T-ARTS and MAQL

本資料に関するお問い合わせ先

株式会社マーベラス AQL 経営戦略室 TEL:03-5769-7447 E-mail:ir@maql.jp